
WYPADKI NA DROGACH - POROZMAWIAJMY 

Szkoła Podstawowa w Dolistowie po raz kolejny przystąpiła do ogólnopolskiej 

akcji „Wypadki na drogach – porozmawiajmy”, której organizatorem jest 

Stowarzyszenie DROGA I BEZPIECZEŃSTWO. W bieżącym roku szkolnym za 

przeprowadzenie akcji odpowiedzialna była pani Alicja Witkowska. Do działań   

włączyła całą społeczność szkolną, choć w szczególny sposób  zaangażowani byli 

członkowie Samorządu Uczniowskiego i uczniowie klasy VI. Hasłem przewodnim 

wszystkich działań było zdanie: NAWET NA KRÓTKIE TRASY ZAPINAMY PASY. 

Do najważniejszych przedsięwzięć przeprowadzonych w szkole należą: 

 przygotowanie przez Samorząd Uczniowski gazetki ściennej; 

 inscenizacja w  wykonaniu uczniów klasy VI; 

 ogólnoszkolna debata pod kierunkiem nauczyciela odpowiedzialnego za 

przeprowadzenie akcji z udziałem gości (mieszkańcy Dolistowa – poszkodowani 

w wypadkach drogowych); 

 wykonanie plakatów przez uczniów klas I-III, które były materiałem 

ilustracyjnym dla prelekcji przygotowanych przez uczniów ze starszych klas; 

 prelekcje nt. konieczności zapinania pasów bezpieczeństwa i jazdy w fotelikach 

przygotowanych i wygłoszonych przez uczniów klas IV – VI; 

 wycieczka do miejsca wypadku drogowego – zapalenie zniczy i minuta ciszy dla 

uczczenia pamięci ofiar wypadków drogowych (w dniu 21.11.2011r.); 

 konkurs literacki. 

 

Wszystkie przedsięwzięcia spotkały się z dużym zainteresowaniem ze strony uczniów i 

nauczycieli. Na szczególne słowa uznania zasługuje ogólnoszkolna debata 

przeprowadzona w dniu 17.11.2011r. Została ona poprzedzona, inscenizacją, 

prelekcjami i opowieściami poszkodowanych w wypadkach drogowych, którzy, za 

każdym razem podkreślali fakt, iż zapięte pasy bezpieczeństwa uratowały im życie i 

zdrowie. Historie opowiedziane dzieciom wzbudziły mnóstwo emocji i były bodźcem do 

zabrania głosu w debacie a jednocześnie zachętą do wzięcia udziału w konkursie.  

Składamy serdeczne podziękowania gościom, którzy odważnie opowiadali o 

swoich doświadczeniach i przeżyciach związanych z wypadkami drogowymi.  

 

 

 


